

## سیاسی

## اخبار

## کمک ۴۵۰ میلیون تومانی رهبر انقلاب به زندانیان جرائم غیر عمد

مدیرعامل ستاد دیه کشور اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب به سنت هر ساله به منظور حمایت از زندانیان جرائم غیرعمد مبلغی معادل ۴۵۰ میلیون تومان به ستاد دیه اهدا فرمودند.

به گزارش فارس، سیداسدالله جولایی با اعلام خبر کمک ۴۵۰ میلیونی رهبر معظم انقلاب به زندانیان جرائم غیرعمد گفت: به دلیل پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در رمضان اسمال اگر چه توفیق برپایی جشن‌های گلریزان را نداشتیم اما با این وجود خیران خداجو از وضعیت نزدیک به ۶ هزار محکوم غیرعمد غافل نبوده و در قالب آیین‌های مجازی همیار این مجموعه بوده‌اند، رهبر انقلاب نیز به رسم هر ساله خودشان با اهدای مبلغی بالغ بر ۴۵۰ میلیون تومان چراغ این سنت حسنه را روشن فرمودند.

وی ادامه داد: طبق گزارش معاونت مالی ستاد دیه

معظم‌له در دهه اخیر با اهدای مبلغ ۲ میلیارد و ۵۶۳

میلیون تومان زمینه آزادی بیش از ۷۰۰ زندانی بدهکار مالی و محکوم به پرداخت دیه ناشی از تصادفات رانندگی را فراهم کرده‌اند.

وی ادامه داد: طبق گزارش معاونت مالی ستاد دیه معظم‌له در دهه اخیر با اهدای مبلغ ۲ میلیارد و ۵۶۳ میلیون تومان زمینه آزادی بیش از ۷۰۰ زندانی بدهکار مالی و محکوم به پرداخت دیه ناشی از تصادفات رانندگی را فراهم کرده‌اند.

جولایی گفت: افزون بر مبالغ اهدایی ویژه ماه مبارک رمضان، زندانیان جرائم غیرعمد در سفرهای استانی ایشان هم بی‌بهره نبوده و برای نمونه با کمک ۵ میلیارد تومانی معظم‌له در سفر استانی به کرمانشاه ۲۴۰ محبوس غیرعمد و با اهدای مبلغ یک میلیارد تومانی خودشان در سفر به یجنورد زمینه آزادی ۱۲۵ بدهکار عائلهمند را فراهم کردند.

وی اظهار کرد: قابل توجه اینکه از فروردین سال

۹۵ نیز به مناسبت میلاد امام جواد علیه‌السلام علاوه بر حمایت‌های معنوی رهبر حکیم انقلاب به ستاد دیه، پرداخت مبالغ خیران جهت تأمین بخشی از بدیه زندانیان جرائم غیرعمد نیز در بخش پرداخت وجوهات شرعی پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبری فعال و از این طریق تا به امروز هم جمع کثیری از بند رهایی یافته و به آغوش گرم خانواده‌هایشان بازگشته‌اند.

مدیرعامل ستاد دیه کشور افزود: هموطنان عزیز می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی **www.leader.ir** وجوهات زکات قطریه یا دیگر تبرعات شرعی مورد نظر خود را برای استخلاص مددجویان این نهاد حمایتی اختصاص دهند.

■ ■ ■

**سختگویی شورای نگهبان:**

### سینا کمال خانی نمی تواند به مجلس

### یازدهم راه پیدا کند

سختگویی شورای نگهبان ورودسینا کمال خانی منتخب مردم تفرش به مجلس یازدهم را منتفی دانست.

به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی، سختگویی شورای نگهبان در این باره اظهار کرد: با توجه به اعلام نظر رسمی وزارت علوم مدرک سینا کمال خانی منتخب مردم تفرش در مجلس به دلیل اینکه آن مؤسسه اعتبار ندارد، اعتبار ندارد و نمی‌تواند به مجلس یازدهم راه پیدا کند.

وی افزود، در صورت عدم ورود کمال خانی به مجلس یازدهم آرای آن حوزه ابطال شده و در مرحله میان‌دوره‌ای مجلس فرد جدید برای ورود به مجلس یازدهم از حوزه تفرش مجدداً انتخاب خواهد شد.

کدخدایی گفت: پیش‌بینی این است امکان ورود ایشان (سینا کمال‌خانی) به مجلس یازدهم وجود ندارد اما با این حال ما برای دقت بیشتر قرار شد در جلسه آینده بررسی نهایی را هم داشته باشیم.

### یادداشت

در **نای محمدرضا مقدسی**

### برای بیش از ۴۰ سال رفاقت

**محمدرجواد ایروانی**؛ رفیق واژه گرانسنگی است که در فرهنگ ایرانی برای آن ارزش بالایی قائل هستند و گاهی عمق رفاقت به حدی می‌رسد که آن رفیق همچون برادر عزیز جان می‌شود و مقدسی برای من رفیقی همچون برادر بود.

در طول دهه‌سال‌هایی که با هم کار کردیم هیچ وقت از معیارهای خود کوتاه نیامد و خوشایند دیگران را ملاک کار خود نکرد. فردی منضبط و حرفه‌ای بود که نظام پولی و مالی را عمیق و دقیق می‌شناخت. صادق بود و امین. در کار کارشناسی اهل سیاسی‌کاری نبود. بحتی فقدان آن مرحوم برای نظام پولی و بانکی خلأ ایجاد کرده که جبران آن نیازمند تربیت مردانی چون او است. نظام اداری ما به مردانی چون او نیازمند است که با صراحت و صداقت و عالمانه به نقد و بررسی موضوعات پرداخته و البته راهکاری عملی و عالمانه ارائه دهند و در مقام اظهار و بیان منصفانه و شجاعانه و بدون ملاحظات سیاسی اقدام کنند. اهل هیچ حزب و جناحی نبود و فقط به اسلام، اهل بیت(ع) و جمهوری اسلامی ایران و بویژه همرومان می‌اندیشید. بسیار متشعر بود و رعایت موازین شرعی در زندگی شخصی و کاری را اولویت اول می‌دانست و درگیر عناوین و مناصب هم نبود که ملاحظه این و آن را کند تا چند صباحی بیشتر در یک منصب بماند. انقدر صادق و خیرخواه بود که زبان نقدرش هر چند صریح بود، بر جان می‌نشست و کمتر کسی از آن آزرده‌خاطر می‌شد. احترام اشخاص را حفظ می‌کرد و در عین حال حرف خود را می‌زد. خدایش رحمت کند. استادی بزرگ، کارشناسی دقیق و رفیقی امین و شفیق بود.

مرحوم محمدرضا مقدسی در ۴۰ ساله انقلاب اسلامی

در مناصب مختلفی در نظام پولی و مالی کشور حضور

داشت، اعم از ۲ دهه سابقه عضویت موثر در شورای عالی

بورس، عضو پرسابقه جامعه حسابداران رسمی کشور و

مدیر شایسته بانک‌های بزرگ کشور و در ۱۰ سال که

همکار برجسته معاونت نظارت و حسابرسی دفتر مقام

معظم رهبری بود با بهره‌گیری از تجارب طولانی خویش

و علم روز، نگاهی خلاق، سیستمی و مبتنی بر حل مسأله

داشت، بویژه برای مبارزه سیستمی با فساد همواره در عین

مبارزه قاطع با مفسدان، راه‌های پیشگیرانه و قاعده‌مند را

مطرح می‌کرد.

### فرمانده نیروی دریایی سپاه از دستور رهبر انقلاب برای مسکونی شدن جزایر ایرانی خلیج فارس خیر داد

# خانه ما خلیج فارس

### دریادار تنگسیری: جزایر خلیج‌فارس را با ایجاد زیرساخت‌های مسکونی برای سکونت مردم آماده می‌کنیم



و تسلط بر تنگه هرمز باعث شده همواره تبدیل به یکی از اهداف واطمح‌های قدرت‌های خارجی شود. این جزایر سه‌گانه به‌رغم مساحت کم خود واجد قدرت تعیین‌کنندگی بالایی در مناسبات آبی خلیج‌فارس هستند.

مساحت بوموسی که در ۲۶ درجه خط عرض شمالی و ۵۵ درجه خط طول شرقی واقع شده، حدود ۱۲ کیلومتر مربع است.

تنب بزرگ با وسعت حدود ۱۱ کیلومتر مربع در جنوب جزیره قشم واقع شده که از جنوب به جزیره بوموسی از شرق به عمان و

از غرب به تنب کوچک ختم می‌شود. فاصله این جزیره تا قشم ۳۱ کیلومتر تا تنب کوچک ۱۲، تا بوموسی ۵۰ و تا جزیره الحراندن

راس الخیمه ۸۲ کیلومتر است.

تنب کوچک با مساحت ۲/۵ کیلومتر در جنوب بندر لنگه

و در غرب تنب بزرگ واقع شده و در نهایت فاصله این جزیره تا بندر لنگه ۵۰ کیلومتر، تا راس‌الخیمه ۹۲ کیلومتر و تا تنب بزرگ و در همین راستا می‌توان گفت: اهمیت استراتژیک پر تباب ماهواره نور بیشتر متوجه موشک حامل آن است. سپاه پاسداران گفته است در حال ساخت موشکی است که نیروی رانشی آن صرفاً با سوخت جامد باشد. این گونه موشک‌های دوربرد هم سریعند و هم اینکه پیش از پرتاب نیازی به تانک کردن به کمک خودروهای سوخت ندارند یعنی می‌توانند توسط لانچرهای متحرک حمل شوند. از سوی دیگر، این موشک‌ها ارزش نظامی بالایی دارند.

اشپیگل تولید موشک‌هایی با سوخت جامد را یکی از مهم‌ترین دستاوردهای سپاه

پاسداران معرفی می‌کند. اما سوخت جامد چیست که این

درجه از اهمیت را در صنایع نظامی دارد و ایران چگونه به آن دست یافت؟

شهید حسن طهرانی‌مقدم متبرک دستیابی به فناوری «سوخت جامد موشک» برای ایران است؛ توانمندی استراتژیکی که دستیابی به آن قدرت نظامی یک کشور را به صورت چشمگیری افزایش می‌دهد. وقتی یک موشک به سوخت جامد مجهز می‌شود چند قابلیت ویژه نسبت به سوخت مایع پیدا می‌کند، یکی اینکه سرعت آن به طرز چشمگیری افزایش پیدا می‌کند، دوم پایداری بیشتری در طول پرواز پیدا می‌کند که باعث دقت در هدگیری می‌شود و سوم اینکه موشک‌های با سوخت جامد را می‌توان برای چند سال در انبار نگه داشت اما موشک‌های سوخت مایع این قابلیت را ندارد و بعد از یک زمان مشخص باید سوخت آنها تعویض شود. ایده دستیابی به این مزیت استراتژیک از سال ۶۵ از سوی شهید حسن طهرانی‌مقدم پیگیری شد تا



بیشتری انجام دهند. یک تحلیلگر دیگر نیز که مایل به افشای نام خود نبود در مصاحبه با الجزیره گفت: پرتاب این ماهواره می‌پایم را ارسال می‌کند که سپاه توانست پس از اجرای موفق برنامه، اسرار برنامه خود را حفظ کند. با این دستاورد، ایران اساساً معادلات ژئوپلیتیک را به سطحی جدید ارتقا داده است. این تحلیلگر افزود: در حالی که مقامات و رسانه‌های غربی در تلاشند بر جنبه نظامی این ماهواره تأکید کنند، خوب است به این نکته اشاره کنیم که فناوری فضای بر اساس علوم پایه مانند ریاضیات، فیزیک و شیمی ساخته شده است. با توجه به کاربردهای چندگانه آن، دستاورد می‌تواند باعث پیشرفت صنایع غیرنظامی مانند کشاورزی، خودرو و ارتباطات نیز شود.

الجزیره همچنین آورده است: پرتاب ماهواره نور همچنین زنگ خطر را در تل آویو به صدا درآورد. وزارت خارجه اسرائیل این اقدام را بشدت محکوم کرد و خواستار تحریم‌های جدید علیه ایران شد. فرانسه، آلمان و انگلیس نیز ابراز نگرانی کردند

### مهلت ۱۰ روزه آیت‌الله رئیسی به سازمان بازرسی برای بررسی مشکلات کارگران



آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه‌قضائیه در جمع فعالان کارگری اظهار داشت: بازرسی کل کشور مأموریت دارد در نهایت ظرف ۱۰ روز با همفکری کارگران و شورای عالی کار، گزارشی از مشکلات حوزه کارگری تهیه کند تا برای حل آنها چاره‌اندیشی شود. به گزارش فارس، وی همچنین اعلام کرد مشکلات کارخانه هبکو روز پنجشنبه همین هفته با حضور نمایندگان کارگری و مسؤولان مربوط در وزارت صمت، در دفتر رئیس قوه‌قضائیه بررسی می‌شود.

## مهرت ۱۰ روزه آیت‌الله رئیسی به سازمان بازرسی برای بررسی مشکلات کارگران

## مهرت ۱۰ روزه آیت‌الله رئیسی به سازمان بازرسی برای بررسی مشکلات کارگران

## مهرت ۱۰ روزه آیت‌الله رئیسی به سازمان بازرسی برای بررسی مشکلات کارگران

## مهرت ۱۰ روزه آیت‌الله رئیسی به سازمان بازرسی برای بررسی مشکلات کارگران

۱۳ کیلومتر است.

۶ جزیره هرمز، لارک، قشم، هنگام، تنب بزرگ و بوموسی که در فاصله‌هایی نسبتاً کوتاه از یکدیگر قرار دارند، یک منحنی فرضی را تشکیل می‌دهند که از آن با عنوان جزیره قوسی دفاعی ایران یاد می‌شود. در تشریح این اهمیت اشاره به این نکته لازم و ضروری است که عمق کم خلیج‌فارس باعث مزیت یافتن مناطق محدود آن که عمق بیشتری داشته‌اند و مناسب کشتیرانی و بویژه نفکش‌های بزرگ است، شده است و مالکیت ایران بر این سه جزیره باعث شده اکثر نقاط عمیق خلیج‌فارس تحت کنترل جمهوری اسلامی باشد، به گونه‌ای که به علت عمق کم آب در تمام نقاط تنگه هرمز که از راس مسندم تا بندرعباس امتداد دارد، کشتی‌های بزرگ قادر به عبور نبوده و مجبورند از ناحیه محدودی که معادل ۱۵ کیلومتر است و عمق آب جهت عبور آنها کافی است، حرکت کنند. در قسمت شمال این معبر، جزایر ایرانی قشم، هرمز و لارک قرار دارند. علاوه بر این، در ابتدای این راه عبور، کشتی‌های بزرگ جنگی و نفتکش‌ها مجبورند از کنار جزایر ایرانی تنب بزرگ و کوچک و بوموسی و… عبور کنند. با این وجود باید مهم‌ترین دلیل اهمیت جزایر سه‌گانه را در مباحث نظامی جست‌وجو کرد. تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی و… عبور کنند. با بخشی از سیستم دفاعی و حفاظتی تنگه هرمز و کرانه‌های جنوبی کشور را تشکیل می‌دهند و به علاوه موقعیت جغرافیایی آنها در عمق آب‌های خلیج‌فارس و همچنین در داخل ۲ کریدور رفت و برگشت طرح تفکیک تردد بین‌المللی کشتی‌ها، اهمیت استراتژیک خاصی به آنها داده است.

مجموعه این عوامل باعث شده جزایر سه‌گانه به عنوان یکی از مهم‌ترین اهرم‌های قدرت سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی در معادلات منطقه بویژه خلیج‌فارس به شمار آید. اهرمی که تسلط بر آن حتی جزو یکی از اهداف صدام در جریان جنگ تحمیلی نیز به حساب می‌آمد و در سال‌های اخیر نیز امارات عربی متحده تلاش زیادی برای طرح مالکیت خود بر آنها و فشار وارد کردن به کشورمان داشته است.

■ **مؤثر اقتدار منطقه‌ای**

سختان اخیر در ریادار تنگسیری و تأکید بر ایجاد زیرساخت‌های مسکونی در جزایره تنب بزرگ و کوچک را از جهاتی می‌توان به مثابه یک گزاره اقتدار تمام عیار برای تثبیت و فراتر از آن برجسته کردن حق حاکمیت جمهوری اسلامی بر جزایر سه‌گانه دانست؛ مانوری که فراتر از هر چیزی می‌تواند نماد و نمودی علنی از افزایش حوزه نفوذ و بالا رفتن توان بازدارندگی نظامی کشورمان در مقابل فشارهای خارجی به شمار آید. انداختن نگاهی کوتاه به کنش و واکنش‌های مقتدرانه نیروهای نظامی در خلیج‌فارس در چند سال اخیر از جمله چند رویارویی مستقیم با ناوگان دریایی آمریکا و حتی دستگیری نیروهای نظامی این کشور پس از تعرض به محدوده آبی کشورمان، برگزاری رزمایش دریایی مشترک با روسیه و چین و همچنین مهندف قرار دادن پهپاد متجاوز گلوبال هالک بخوبی موید این امر است که جمهوری اسلامی در حال افزایش حوزه اقتدار خود در خلیج‌فارس است.

ارتقای سطح رفتاری جمهوری اسلامی در زمینه جزایر سه‌گانه، به گونه‌ای که با عبور از برخورد‌های واکنشی نسبت به فشار برخی دولت‌های متشیبه‌ای خلیج‌فارس به سمت کنش مقتدرانه مخون ایجاد زیرساخت‌های مسکونی در تنب بزرگ و کوچک برود، می‌تواند پیامی فراتر از ظرفین حاضر در منازعات موجود داشته و حرکت در راستای عنینت بخشیدن به نقش آفرینی حداکثری جمهوری اسلامی در معادلات خلیج‌فارس باشد.

### کارشناسان و متخصصان فضایی در گفت‌وگو با رسانه‌های بین‌المللی از پیشرفت‌های صنایع فضایی ایران که منجر به ارسال ماهواره نور شد اظهار تعجب می‌کنند

## شگفتانه نور!

اما روسیه تأکید کرد که پرتاب نور هیچ یک از قطعنامه‌های سازمان ملل را نقض نکرده است. این شبکه خبری همچنین تصریح کرد: پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره نور توسط ایران در حالی انجام شد که این کشور درگیر شیوع ویروس کروناست و اقتصاد آن نیز به دلیل تحریم‌های آمریکا سخت تحت فشار است. الجزیره در ادامه به نقل از مایکل المان، کارشناس عدم اشاعه در موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک گزارش داد: اگرچه کشورهای غربی به رهبری آمریکا، ایران را به استفاده از برنامه فضایی‌اش به عنوان پوششی برای برنامه موشک‌های بالستیک خود متهم می‌کنند اما پرتاب ماهواره اخیر توسط ایران، یک آزمایش موشک بالستیک بین‌قاره‌ای محسوب نمی‌شود.

■ **سکوت و انکار کاخ سفید**

موفقیت سپاه پاسدارن در پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره نور به فضا آمریکایی‌ها را شوکه کرد. اولین نکته مهم در پرتاب این ماهواره، دست برتر سپاه در حفظ اطلاعات فرآیند تولید، ساخت و پرتاب این ماهواره بود که به قول سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه به صورت «چراغ خاموش» انجام شد. همین توانایی بالا در حفظ اطلاعات این عملیات، موجب شد آمریکایی‌ها تا ساعت‌ها پس از انتشار خبر پرتاب ماهواره نور در موضع انفعال و سردرگمی باشند.

به مرور که ابعاد تازه‌ای از فناوری‌های پیشرفته به کار رفته در این ماهواره اطلاع‌رسانی شد و کارشناسان بین‌المللی به آثار و نتایج مهم موفقیت سپاه در پرتاب این ماهواره اعتراف کردند، آمریکایی‌ها سعی کردند راهبرد «انکار» را در برابر این دستاورد مهم جمهوری اسلامی در دستور کار قرار دهند. آمریکایی‌ها براساس این راهبرد تلاش کردند و انمود کنند مهمی رخ نداده و پرتاب ماهواره نور نشان از دستاورد خاصی برای جمهوری اسلامی ایران نیست.

بر اساس همین راهبرد منفعلانه آمریکا در انکار دستاوردهای مهم پرتاب ماهواره نور بود که ژنرال ریچموند، فرمانده جدید نیروی فضای آمریکا ادعا کرد ماهواره نور چیزی جز «یک دوربین معلق در فضا» نیست و «امکان ندارد بتواند اطلاعاتی به زمین ارسال کند»؛ ادعایی که اظهارات کارشناسان فضایی واهی بسودن آن را به وضوح نشان می‌دهد.